Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4"

ПРИКАЗ №    61

     17  апреля   2023 года с. Казинка

Об утверждении мест хранения материальных носителей

персональных данных в МБОУ СОШ №4

С целью исполнения требований закона РФ от 26.07.2006 N 152-ФЗ «О

персональных данных» и Постановления Правительства РФ от 15.09.2008

N 687 «Об утверждении положения об особенностях обработки персональных

данных, осуществляемой без использования средств автоматизации» при

обработке персональных данных в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении "Средняя общеобразовательная школа № 4"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить перечень мест хранения персональных данных обрабатываемых

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении "Средняя

общеобразовательная школа № 4". (Приложение 1).

2. Ознакомить сотрудников, допущенных к обработке персональных данных с

перечнем мест хранения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного

за организацию обработки персональных данных Самойленко Е.В.

   Директор                       И.П. Мамаджанова

        С приказом ознакомлены: _____________ Самойленко Е.В.

Приложение 1

 к приказу №  61 от 17.04.2023г

Перечень мест хранения персональных данных обрабатываемых в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении "Средняя

общеобразовательная школа № 4"

№

п/п

Подразделение Наименование документа, содержащего ПДн

1 Кабинет директора,

несгораемый шкаф,

сейф

Личные дела сотрудников, обучающихся, трудовые книжки,

медицинские книжки, результаты обязательного

психиатрического освидетельствования, приказы директора

по личному составу

2

Кабинет

экономиста

1-С Бухгалтерия

Индивидуальные сведения о трудовом стаже, заработке

(вознаграждении), доходе и начисленных страховых взносах

застрахованного лица; расчетные (расчетно-платежные)

ведомости; листки нетрудоспособности

3 Библиотека Учётные карточки и формуляры читателей библиотеки

4 Кабинет

информатики

Информационная система персональных данных

обучающихся и работников ОО; программно-технические

средства обработки ( общесистемное и специальное

программное обеспечение, резервные копии; аппаратные

средства обработки ПДн, сетевое оборудование)

5 Кабинет завуча по

УВР

Списки детей, работы обучающихся, анализ учебных

достижений, итоги ГИА, классные журналы

6 Кабинет завуча по

ВР

Списки детей, результаты  педагогического тестирования,

социально-психологического тестирования, тестирования на

профпригодность.